54. Terreni homines nihil sapiunt, nisi terram. *Ibid.*, lib. 6, cap. 1.

55. Terra carnis nostra, nisi assiduis fuerit subiecta culturis, citio de segui otio spinas tribulosque producit, et partu degeneriabit fructum non horres inserendum, sed ignibus concremandum. *Serm. 4, de Jejan. Pentec.*

56. Terra est dominus omnium mortalium: illuc quo abit Adam, et omnes qui post eum fuerunt: illuc quo oblitus illi, ad quem dictum est: Terra es, et in terram ibis. *Lib. 4, in Job*, super illud: *Nudus ibi illuc.*

57. Qui a terrenis vacant, spiritualium notitiam citius assequuntur. *Epist. 7, ad Quemadmodum.*

58. Terram sapi, terram loqueris, terram lin-gis. *Ibid.*, epist. 9, ad Radulph. Lexoviens.

59. Terra est homo, quia de terra sumitur, in terra conversatur, in terram revertitur: terram sapit, terram lingit, terram sitt. *Prose.*

60. Pro terra litigat, pro terra pugnat: nec cessabit a talibus, donec in terram, qui de terra est revertatur.

61. Hieromias propheta terro vocat hominem terram, quia homo tripliciter terra est. *Prose.*

62. Terra est, quia de terra creatus est: terra est, quia in terra conversatur: terra est, quia in terra revertatur.

63. Terra est creatione, terra est conversione, terra est morte. *Ibid.*, super *Job*, cap. 1.

64. Nemo potest connecti terra, et jungi cœlo. *Serm. 164.*

SENVENTIE PAGANORVM.

65. Terra est altrix generis humani. *In Dialogo Timei.*

66. Emetiamur quacunquaque terras, nullum invertentur sumus solum intra mundum, quod alienum homini sit. *De Consolat. ad Helviam, cap. 9.*

67. Angustus animus est, quem terrena decebat. *Ibid.*

68. Nemo sapiens, qui deorsum respicit in terram. *Sent. 378.*

PETRUS ELESENS. TERRA.

S. PETRUS CHRYSOL.

PLATO.

SIXTUS PHIL.

TESTIMONIUM.

— 278 —

TESTIMONIUM.

- VALERIUS MAXIMUS.** 69. Vide ne dum terram custoditis, oculum amittatis. Lib. 7, *Dicitur*, cap. 2.
Vide etiam tit. *Desperatio*, sent. 36; *Homo*, sent. 58; *Intention*, sent. 19; *Mensa*, sent. 35; *Ocupatio*, sent. 27; *Precatio*, sent. 27; *Relinquere*, sent. 61; *Thesaurus*, sent. 31, 32, 33; *Viso Del*, sent. 65.

TESTIMONIUM.

- COLLECTOR.** *Etymologia*. Testis dicitur quasi antestis, hoc est, ante stans : vel ut aliqui volunt, quasi tenens statim.

- S. AUGUST.** Testimonia grecorum martyrum nuncupantur, quo verbo jam utimur pro latino eloquio; unde illos qui proper testimonium Christi, diversi passionibus humiliati sunt, et usque ad mortem pro veritate certarunt, non testes, quod latine utique possent appellares, sed greci utique martyres appellamus. Super *Psalm. cxviii*, come. 6, in illud : *Testimonia tua expiriunt*.

- S. PROSPER.** *Definitio*. Quis est testis falsus, nisi qui hominem quemlibet de criminibus indissimiliter objurgat? Lib. 2, *De Vita contempl.*

- SALVIANUS.** *Testimonium recte esse dicitur*, quo rerum veritas approbat. Lib. 2, *de Gubernatione Dei*.
- SENTENTIA PATRUM.**
- S. ANSELMI.** 1. Conscientia propria sufficit unicuique ad testimonium. Super *Epist. ad Rom.*, cap. 2.

- S. ANTONINI.** 2. Testificando falso adulterante, tenetur ad restitutionem omnium, que exinde proximus amicus proper ejus testimonium. Part. 2, tit. 1, cap. 19, § 7.

- S. AUGUST.** 3. Qui divina testimonia non sequuntur, pondus humani testimoniū perdiduntur. Epist. 50, ad *Bonifac.*

4. Testes, qui ades, non in cubiculo adest periculum, sed in cubilibus conscientiarum vestrum. Super *Psalm. lvi*.

5. Inimicus sevientis, carnem potest occidere; tu autem dicendo falso testimonium, animam occidis. Super *Psalm. lxxix*, vers. 17.

6. Falsus testis lingua suam et animam suam prins trucidat, et alterum lacerare se perempto conatur, male utitur lingua, nec ideo malum est lingua : opus est bei lingua, sed bono opere Dei male utitur illanequitatem. Tract. 27, super *Evang. Joan.*, de cap. vii.

7. Veritus queritur per duos testes, ita sic se habet humani generis consuetudo : sed tamen fieri potest ut et duo mentiantur, ut in Suzanna casta accidit. *Ibid.*, tract. 36, de cap. 8.

8. Humana decel divinis, non divina humanis testimonios confirmari. *De Sobrietate*, cap. 4.

9. *Testimonium martyrum impii* audire no-

lunt, ut vivant : et testimonium dormientium audiunt, ut pereant. Homil. 36, ex *Quinqua* *Homil.*

10. Quid volt falsus testis, nisi mordendo noce, et consumere mentiendo? Serm. 2, *Sabbat.* post 3 *Dom. Quadr.*

11. Non debet vendere testis verum testimonium. Epist. 54.

12. Constat nostra scientia ex visis rebus et creditis : sed in iis quae vidimus, nos ipsi testes sumus; in his que credimus, alii testibus mouemur ad fidem. § 112, cap. 3.

13. Hec duo sunt, testis et testimonium, quorum ad oculos unum, ad aures alterum pertinet. *Ibid.*

14. Quia nec corporeo sensu experti sumus, nec mente assequi valimus aut valemus, eis sine tilla dubitatione credenda sunt testibus. *In Enchiridio*, cap. 4.

15. Non apud quoscumque loquimur, testes sumus ; sed apud eos quibus expediti et debetur per nos cognoscere aut credere veritatem. *Prose.*

16. Cum autem ille te interrogat, aut vult ex te aliquid nosse, qui eam rem querit que non ad eum pertinet, aut quia ei nosse non expedit non testem, sed proditionem requirit.

17. Ilaque si ei mentiaris, a falso testimonio fortasse alienus eris, sed a mendacio profecto non eris. *De mendacio*, cap. 17.

18. Falsi testimonii non minus rons est, qui de seipso falso fatetur, quam si adversus proximum hoc facerit. Lib. 4, *de Crim. Dei*, cap. 20.

19. Sic homo iurans adhibet testem Deum, ita seipsum Deus. Lib. *contra Advers. legis*, cap. 11.

20. Martyres testes dicuntur, testes autem Christi, veri testes sunt. *Ad Donat.*, post collat., cap. 4.

21. Deus testes habere voluit homines, ut et homines habeant testem Deum, Tract. 1, super *Epist. Joan.*

22. Non dedignatur Deus testis esse, qui judex est : quoniam qui testis est, ipse judex erit. Tract. 36, super *Joan.*

23. In iudicio nec falsos testes adduces, quibus judex fallatur : tunc enim ipse erit judex causae tui, qui modo est testis vita tua. *De decem Choridis*, cap. 2.

24. Mentiiri Deo potes, Deum fallere non potes. Tract. 26, super *Joan.*

25. Multi hoche Jude scelus, quod Dominum ac magistrum. Deumque sume pecunia vendiderit, velut immane et nefarium exhorcent, nec tamen carent. *Prose.*

v. *DEDA.*

TESTIMONIUM.

— 279 —

TESTIMONIUM.

26. Nam cum pro munieribus falso contra quenlibet testimonium dicunt : profecto quia veritatem pro pecunia negant, Deum pecunia vendunt. Lib. 4, super *More.*, cap. xiv, in illud : *Promiserunt ei pecuniam*, etc.

27. Attendunt est non solum testimonii veritas, sed etiam testimoniū honestas. Serm. 2, *Dom. infra oct. Ascens.*

28. Nullum putaveris locum sine teste. *In Speculo discipli.*, part. 1, cap. 30.

29. Testes per quancumque Scripturam testimonium non forant, sed praesentes de iis que noviunt et viderunt, veraciter testimonium profrant. Apud Gratianum, in *Decretis*, part. 2, causa 3, quest. 9, can. *Testes*.

30. Mendaci sui peccata recipiet, qui falsum testimonium proferre contendit. Super *Psalm. xxvii*, vers. *Quod suspicatus sum*.

31. Indubitatum testimonium est, quod presertim ingratius ; et non potest gratiosum dici, quod confirmat ille, qui non res est. Super *Psalm. lxvi*.

32. Pro multis malis sepe bonus testimonium damus, atque de bonis mala dicimus nescientes : et necesse est verecundiam incurrit, qui ignorans aliud testimonio asseverat. Super *Psalm. cxviii*, vers. *Quod suspicatus sum*.

33. In testibus fides, dignitas, mores, gravitas moderanda vel examinanda est. Lib. in *Decret. Gratiani*, part. 2, causa 4, quest. 2, can. *Si testes, § In testibus*.

34. Testes qui adversus fidem sua testacionis vacillant, audiendi non sunt. *Ibid.*

35. Non dicas. Nemo me vidit ; neque putas quod testis factorum non sit : homo quidem quandocum non est, sed non errans testis est in celo. *Cateches.* 18.

36. Aflitis testis non admittitur, nisi in criminis injuriarum. Lib. in *Decret. Gratiani*, part. 2, causa 3, quest. 9, can. *Absens*.

37. Falsus testis nocet mordendo, et consumendo mentiendo. Super illud *Exodi x* : *Ecce ego indicem eam locutus*.

38. Qui testem habet in celo, si ab hominibus reprehendatur, non curat. Super *Job*, cap. xvi.

39. Ille veraciter testis fidelis est, qui nescit mentiri. Super illud *Apocal. i* : *Qui est testis fidelis*.

40. Ob carmen famosum damnatus, intestabilis erit. In *Decret.*, part. 2, causa 4, quest. 2, can. *Si testes, § Ob carmen*.

41. Nullus idoneus testis in re sua intelligitur. *Ibid.*, etc., § *Nullus*.

42. Ubi numerus testium non adjicetur, etiam duo sufficiunt : pluralis enim locutio, duorum numero contenta est. *Ibid.*, etc., § *Ubi*.

43. Eos testes ad veritatem adjuvantam adibent operiet, qui omni gratia et potentatu, fidem religionei judicariae debitam possunt preponere. *Ibid.*, etc., § *Eos*.

44. Testes Dei sunt, qui per exercitum sancti operis, testantur, quo electos secura sint præmia veritatis. Lib. 9, cap. 35.

45. Qui sine teste ambulat, recte non vivit. Lib. 10, in *Registrum*, indict. 5, cap. 22, *ad Joan. subiac.*

46. Amantum exēs sunt iudicia ; nunquam ergo de amicorum testimonio gloriari. *Prose.*

47. Illud verum est testimonium, quod ab iniuncta voce proficit : aliqui si amici pro te dixerit, non testis, aut judex, sed fautor putabitis. Epist. 45, *ad Pammach.*

48. Fidele testimonium est, si non habet causas mentiendi. *In Regula Monachorum*, cap. 24, *de Virt. humilitatis*.

49. Falsus testis est, qui non eodem sensu dicta intelligit quo dicuntur. Lib. 4, super *Math.*, cap. 26, can. 6, num. 399, super illud : *Novissime venerunt duo falsi testes*.

50. Duo testes sunt, vita et conscientia : bonus testis, bona vita. Coram Deo testis est conscientia, coram hominibus vita. Lib. 2, *De Claustrō anim.*, cap. 17.

51. Testes iniqui sunt adulatores, falsum testimonium adulando perhibentes. Super *Psalm. xxvi*.

52. Equus testis est, cuius vita et verba, regum libra sibi respondent : iniqui autem testis est, cuius verba sunt grana, et vita palea, qui bona dicit, et mala facit. Super *Psalm. xxxix*.

53. Hodie periclitatur causa Domini, propter defectum testium : adversari enim tot et tanta habent dicere in testes, et in facta, et in dicta testimonia, quod per eos parum, aut nihil de jure suo possit Dominus obtinere. Super *Prov.*, cap. 18.

54. Falsus testis est, qui nec iuratus, nec rogatus fuit testimonium. Super *Isa.*, cap. 43.

55. Testis ille non est idoneus, qui non interfuit testandi. Super *Acta Apost.*, cap. 2.

56. Testes ex auditu et fama, sufficienter non probant. Lib. 2, *Decret.*, Const., const. 48, in titulo.

57. Diligenter examinandi sunt testes, et præveniendi illi, qui eis impeditur, et effrenata testimonia multitudine est per judicem refringenda. *Ibid.*, const. 52, in titulo.

58. Cum de fama vel vita falsitatem inquiratur, cogendi sunt testes. *Ibid.*, const. 62, in titulo.

59. Falsi testes possunt facere malam famam, non tamen possunt interficere conscientiam. Homil. de *Susanna*.

s. GREGOR,
MAGNUS,

s. HIERON.

HUGO A S.
VICTORE.

HUGO CARD.

S. INNOC. III

S. JOANNES
CHRYSOST.

60. Testimonium cuiuspiam nequaque idoneum est, nisi cum bona vita institutio commendet. *Prose.*

61. Nemo potest alterius esse testis idoneus, nisi prior fuerit surs. Homil. 3, super *Matth. Oper. imperf.*

62. Inimicorum testimonium in judicio etsi verum fuerit, quasi suspectum reprobatur. *Ibid.*, homil. 42.

63. Id veritatis maximum est argumentum, cum quis inimicus in testimonium adducit. *Homil. 82.*

64. Duos habere testes, hoc profecto magna probacionis indicium est. Homil. 15, super *I Tim.*

JOAN. SAR.

65. Non ad multitudinem respici oportet sed ad sinceram testimoniū fidem, et testimoniū, quibus potius lux veritatis assistit. Lib. 5, de *Nugis curial.*, cap. 14.

66. Magna pars peccatorum tollitur, si peccatoris testis assistat. Super *Prolog. Regule S. Bened.*, cap. 2, text. 28.

67. Si mendacium gratis dicitur, quanto magis si veniale queritur? neque enim dicitur multiplex veniale testimonium falsorum, si tantum presentia sit numerum. Lib. 2, de *Sum. bono*, cap. 55, sent. 1.

68. Testis falsidicus tribus est personis obnoxius: primum Deo, quem perjurando contemnit; deinde iudici, quem mentiendo fallit: postremo innocentem, quem falso testimonio ledit. *Ibid.*, sent. 2, etc.

69. Testibus falsis conjunctis, tarde mendaciis repperitur: quod si separati fuerint, examinantes citio manifestantur. *Prose.*

70. Nam sicut in unitate pravorum testimoniū est fortitudine: ita in separatione major infirmitas.

71. Fraudulentia citio comprehenditur, cum mendacium falsidicorum testimoniū sibi non conveniat.

72. Unum pene crimen habent, et qui falsitatem promit, et qui supprimit veritatem: quia illi obesse vult, et iste prodesse non vult.

73. Prior est autem testis, qui ludit, quam qui praestare nolit: nam ille malignus est, iste utilis. *Ibid.*, sent. 4, etc.

74. Iniquus testis, quamvis sua falsitate corpori rebus officiat, animus tamen nihil obseruit, imo maximum lucrum conferit, si impeditus equanimiter tulerit. *Prose.*

75. Erit autem ille apud Deum condemnatus, qui adversus innocentem falsum testimonium vel dicit, vel dicentibus credit.

76. Nam non solum ille reus est, qui falsum de-

alii profert testimonium; sed et is qui cito au-rem criminiū prebeat. *Ibid.*, sent. 6, etc.

77. Qui meli potestis virtutem occultat, ejusdem veritatis iracundiam sibi cecilius provocat: quia plus pertimescit hominem, quam divinam trepidet indignationem. *Ibid.*, sent. 7, etc.

78. Testimoniū tuo nulli nocet, ad nullius periculum vocem testificationis adhibeat. Lib. 2, de *Synonym.*, cap. 16.

79. A cupiditate insatiable opum, falsa testi-

LACT. FIR.

nium erupere. In *Epitome*, cap. *Duas*.

80. Punendi sunt testes, qui ad calumniam ali- quid testificantur: nec corum voces tanquam plurimum admittuntur, quos temporum quidem diversitas simul interfuerit prohibuit. *Hab.* in *De-cret. Gratian.*, part. 2, causa 3, quest. 9, can. *Nikolomius.*

81. Qui falsum testimonium dicit, diabolus aperi-rit os eius. Homil. 3, in cap. viii *Exod.*

82. Si quis ea que videt in delicto proximo sui, vel non indicat, vel in testimonium vocatus, non que vera sunt dixerit, peccatum quod commis-tille quem oculat, ipse suscipiet, et pena commissi revolvetur ad consuum. Homil. 3, in cap. viii *Levit.*

83. Vetus Dominus [falsum] testimonium, non ignarus falsos testes multis magnisque mo-lestis se involvere. *Prose.*

84. Primo sanctam veritatem violent, qua nihil est in rebus sacrae, sola in morem illustrante negotia, ne quid corum in obscuro lateat. *De De- catologo.*

85. Falsarius testis multa variaque confingens, *PROSPER.* rodit ut locutus famam, vitam, actusque alienos, donec tobus adversus quem falsa configit, radi- catus exterminet. *De Promis.*, part. 1, cap. 36.

86. Falsus testis innocentem nullis provocantes meritis argendo, videri vult reum. Lib. 2, de *Vita contempl.*, cap. 3.

87. Humanū dicta argumentū ac testimonegent, *SALVIANUS.* Dei autem sermo ipse sibi testis est: quia necesse est quidquid incorrupta veritas loquitur, incor- rupta sit testimonium veritatis. Lib. 3, de *Gu-bernac. Dei.*

88. Testimoniū inductio [publicam] procedere debet in correptione denuntiationē. 2, 2, *Quest.* 33, art. 8.

SENTENTIA PAGANORVM.

89. Testis est dicere quo scierit, aut audierit, cum veritate sermonis. Lib. 4, de *Arte rhetor.*

90. Solent testes in reos, non in damnatos interrogi. Lib. 4, epist. 5, ad *Voconium Iu- man.*

91. Testimoniū veritatis, non amicitiae reddas. *PLINIUS II.* De *quatuor Virtut.*

S. THOMAS

AQUINAS.

S. LEO I.

S. BONA V.

ORIGENES.

PHILIP JUD.

S. BASILICUS

MAGNUS.

S. THOMAS

AUGUSTINUS.

S. BONA V.

S. FRANCIS.

S. FRANCIS.

S. BONA V.

S. FRANCIS.

28. Theologia doctrina notificat Deum per instrumentum fidei : unde non oportet quod circa universalia versatur, sed circa ipsum Deum, qui est principia subjectum huius doctrinae, et circa alia prout sunt a Deo, vel ad Deum. *Ibid.*, ad 4.

29. Theologia, quantum ad materialiter et modum cognoscendi, est aliis scientiis perfectior, quamvis ex parte scientis sit imperfectior. *Ibid.*, quest. 2, in contrar., et ad 4.

30. Theologia est nobilissima doctrina, quia per unum simplicissimum medium (quod est veritas prima, omni immittitur) extendit se non solum ad speculabilia, sed et ad operabilia. *Ibid.*, ad 4.

THESAURUS.

HUGOCARD. Dicuntur thesaurem a *thesis*, quod est positio, et *aaurum*: unde thesaurizare, est auerum ponere, scilicet in arca, vel alibi. Super *Psalm. xxxviii.*

COLLECTOR. Definitio. Thesaurus est vetus depositio pecuniarum, mobilis rei pretiosae, cuius non extat memoria, nec dominus.

SENTENTIA PATRUM.

S. ANTONIN. 4. Donatum thesaurem qui non abscondi, perdit. Part. 2, tit. 4, cap. 7, § 4.

S. AUGUST. 5. Thesauri mentes possunt plenius subvertere: at mens que non thesauris subverterit, sine ulla thesauris facilius et expeditius potest vivere. *Ibid.* 14, de *Trinit.*, cap. 44.

3. In thesauro pauperum dulcissima requies, et vera securitas est: ad ipsum enim amittendum ne latro admittitur, nec nafrugium metetur; seruat secum quod intus habet, mudi evadit, et plenus est. Super *Psalm. xxxvi.* cone. 2, vers. 22.

4. Non dormiat in thesauris suis, qui panperi prodose potest. *De Duodecim abusion.*, cap. 4.

5. Nihil est melius, nihil dulcius, quam divinum seruari nullo strepore thesaurem; dulces est, bonum est. *Homil.* 25, ex *Quinqaginta Homil.*

S. BERNARD. 6. Thesauri quo thesaurizare debemus, tres sunt: Desiderium pietatis in corde; doctrina veritatis in voce; assiduus perseverans in homine, in suis *Sentent.*, cap. *Thesauri*.

7. Utinam saperes miser, et intelligeres, cum thesauri pecuniae, thesaurum ire pariter cumulari. *In Declamation.*

8. Cur thesaurizas in terra, homo, cum sine dilectione transeat et illud quod colligitur et ipse qui colligit? *Ibid.* *Meditatio*, cap. 47.

S. BONAV. 9. O cecitas! tristatur homo, si perdit thesaurum mundi, et non curat, si perdit fidem, cha-

ritatem, justitiam, et patientiam, pretiosum thesaurem Spiritus sancti. *Prose.*

10. Q si cogitamus cum quanta distinctione thesaurem iste ponderetur in die redditionis, id est mortis vel judicii, antequam in domum thesaurorum eci recipiat, quam diligenter cum custodiemus! *Serm. 3, fr. 2 Pent.*

11. Quantus credens est thesaurus corporalis comparatus thesauru spirituali? quanto est anima corpore nobilior, tanto thesaurus anima est thesaurus corporali melior. *Thethesaurus anima est quo solo anima dives est.* *Prose.*

12. Si multum dolos pro amissione thesauri corporalis, quantum dolorem decet habere pro amissione thesauri spiritualis? *Serm. 1 de S. Matheo.*

12 bis. Non dormiat in thesauris suis, qui pauperes dormire non sinit. *De duodecim Abusion.*, cap. 4.

13. Facilius anima thesaurus non in arca, sed in memoria portabit. *Homil. 1, de Symbol.*

14. Inter omnia, que vanitatis sunt hominum, illa est vel precipua, vel apertissima, quod magno studio, cura, sollicitudine, et labore thesauri magnos, homines cupidissime congregant, ignorantes quibus ista sic congregant. *In Elocut. super Psalm. xxxviii.* vers. 10.

15. Thesaurus nostrum in celis ponamus, ut etiam cor nostrum in celis habera possimus. *S. Fulgent.*

16. Necesse est enim, ut quo precesserit dilectionis thesaurem, illic etiam cognitio sequatur affectus.

17. Ut ergo in celis thesaurizemus, coelestis diligamus.

18. Vis nosse ubi thesaurizas? attende quid amas: vis nosse quid amas? attende quid cogitis.

19. Ita sicut ut thesaurum tuum ex uno amore cognoscas, et amorem tuum indicio tuis cogitationis intelligas. *Serm. 1, de Confessorib.*

20. Inventus thesaurus abscondi, ut servetur: quia studium coelestis desideri a malis spiritibus custodiare non sufficit, qui hoc a humanis handibus non abscondit. *Prose.*

21. Depredari enim desiderat, qui thesaurum publice portat in via. *Homil. 2, super Evangel.*

22. Thesaurus spiritualis tanto magis cumulatur, quanto magis temporalis thesaurus studiosus pro Deo expenditur. *Serm. de Virginib.*

23. Qui thesauras effudit, ejicit rudera terre, et facit in alium foveam, sedulus insistit labori: donec ad thesauros quos querat, attingat: sic qui thesauros sapientie invenire desiderat, quid-

THESAURUS.

THESAURUS.

quid sibi terrenum inesse deprehenderit, expurgat, fossam in se humiliatis facias, ne quiscaet, donec inventiat. *Ibid.* 4, super *Prov.*, cap. 2.

24. Sepe plerique thesaurizant, et congregant multa, que aut desidia filiorum eruerit, non fiscus occupat, aut diripiunt alieni. *Super Psalms. xxvii.* vers. 10, *Thethesaurant*, etc.

25. Ibi quique habent eorum, ubi est thesaurus. Gulosi thesauri venter est: luxuriosi thesauri epule sunt; lascivi ludicra; amatores libido. *Ibid.* 4, super *Matth.*, cap. 6, can. 5, num. 46, super illud: *Ubi erit thesaurus tuus, etc.*

26. Thesaurus ex preliosis congeritur, reconducitur; custoditur; augmentatur; in tempus necessitatis reservatur. *Ibid.* 4, *de Propriet.*, cap. 18.

27. In thesauro bono habent firmatas; pretiositas; secretum; pulchritudo; sollicitudo; confidencia. *Super Luc.*, cap. 6.

28. Thesaurus malorum est inobedientia, et intractabilitas, et iniquitas. *Prose.*

29. Fuga thesauri iniquitatis, et recondita thesaurum eleemosynae: homini opus quod possit omne peccatum extingue, quod idoneum sit ad secundum omnem iniquitatem. *Homil. super Psalm. xv.*

30. Diabolus quasi quasdam lagaeos facit thesauros in terra, ut homines istis thesauris et coelestibus spoliem. *Homil. 12, super Matth. Oper. perf.*

31. Qui collocat thesauros in terra, non habet quod speret in celo; et in vanum aspirat in celum, ubi nihil possit habere. *Prose.*

32. Qui divitias suas repotit in celo, non habet spem in terra: ut quid enim detectaretur in terra, qui nihil habet in terra?

33. Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra, quia non esis de terra, nec de terra venis, sed pro tempore de terra suscepisti terram, ut per terram vincatis terram: sed de celo esis, et de celo venis, et iterum rediutus esis in celum, nisi ultra remanent volucritis in terra.

34. Qui thesaurizat in terra, duplex facit peccatum: primum, quia bene generaliter: secundo, quia spem habens in Deo, semper que Dei sunt cogitat et meditatur, et non que terra. *Homil. 15, super Matth.*, *Oper. imperf.*, in illud: *Nolite thesaurizare, etc.*

35. Qui autem thesaurizat in celo, duplice justitiam facit: primo, quia bene generaliter: secundo, quia spem habens in Deo, semper que Dei sunt cogitat et meditatur, et non que terra. *Homil. 15, super Matth.*, *Oper. imperf.*, in illud: *Nolite thesaurizare, etc.*

36. Thesauros tuos ad coelestis regnum transmite: zonariere in paraperibus Dominum, in eugenio Christum, et pasce et vesti. *Serm. 4, de Martyrib.*

37. Parentes filii thesaurizare lex naturae precepit. *Homil. 27, super II Cor.*

38. Sicut is, qui compeditus est, ambulare non valeret: ita et qui pecunias sibi thesaurizant, in colum ascende non possunt. *Grad. 26.*

39. Thesaurus facile exauritur, si nullis intermixtis pecunias reficiatur. *De ligno vita*, tract. 5, *de Patient.*

40. Thesaurus anime non est aurum, non argenti, neque gemmarum: sed spiritualis, invisiibilis humani oblitibus, immensissima valoris. *De contemptu mundi*, cap. 19.

41. Thesaurus hominis est quadam fructum eius congregatio; augmentatur; in tempus necessitatis reservatur. *Ibid.* 4, *de Propriet.*, cap. 18.

42. Si opes congreges, ut plenus habetas sufficiunt viro hujus, te ipsum decipis. *Prose.*

43. Auget enim inopiam multiplicata rerum temporum substantia. *Epist. 17, ad Quendam Cleric.*

44. Thesaurus, qui non abscondit, prodit. *PETR. DELES.*

Serm. 7.

45. Thesaurus coeli, est manus pauperis: quod secundum spem in terra prebeat, reponit in colum. *Ibid.*, *serm. 8.*

46. Jacens animus plebeius est, qui nummulum thesauris regalibus anteponit. *Ibid.*, *serm. 22.*

47. Thesaurus cor hominis aut per elemosynam levat ad celum, aut per avaritiam demergit in terram. *Prose.*

48. Homo, mitte et premitte thesaurum tuum in celos, ne coelestem animam demergas in terram. *Ibid.*

49. Queris ut acquiras, acquiris ut perdas, perdis ut deales; thesaurizas, et ignoras cui. *S. PETRUS.*

Serv. 59, de S. Nicol.

50. Cedat, cedat terra pecunia, ubi coelestis thesaurus admittitur. *Opus. 42, cap. 4.*

51. Loca thesaurorum de meritis thesaurizantium nominavit Apostolus. Ibi enim dicuntur esse jam thesauri, ubi sunt thesaurizantium futuri: ut qui cupiditatem et avaritiam thesaurizant, in inferno se operare locare cognoscerent: qui vero misericordie et humanitatis, coelestes se thesauros preparare gaudent. *Ibid. 4, ad Eccles. Cathol.*, super illud, *Matth. vi: Nolite thesaurizare.*

52. Duo thesaurorum genera monstrantur: unum scilicet quo filii thesaurizant patres, aliud quo sibi. Filii, ut erudiant illos officia ac timore divino: sibi, ut thesaurizant sibi thesauros in celo. *Ibid.*

53. Illus thesauros finea comedit, qui vanitatem servit, et vitam suam in hujus mundi pompa constituit. *Homil. 7, de Misericord.*

S. VALER.

EPISCOPUS.